

## Nr 53.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1922 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, i vad den angår pensions- och indragningsstaterna, jämte i ämnet väckta motioner.*

I en till riksdagen avlåten, den 3 februari 1922 dagtecknad proposition nr 84 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen bland annat att *dels* godkänna ett propositionen bilagt förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, *dels ock* medgiva, att till befattningshavare vid flottans pensionskassa och statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. dyrtidstillägg för år 1922 och första halvåret 1923 må utgå av de medel, av vilka institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Ifrågavarande proposition har hänvisats till bankoutskottet i vad den angår pensions- och indragningsstaterna; och har utskottet således endast att yttra sig angående dyrtidstillägg åt nyssnämnda befattningshavare.

Beträffande ovannämnda förslag till kungörelse samt utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till propositionen och det återopade statsrådsprotokollet.

I samband med förevarande proposition hava till utskottet hänvisats följande inom riksdagen väckta motioner, nämligen inom första kammaren nr 109 av herr *M. Svensson*, nr 110 av herrar *A. O. Frändén* och *J. Carlsson*, nr 111 av herr *C. G. Schedin m. fl.* samt nr 112 av herrar *T. Julin* och *C. Winberg* och inom andra kammaren nr 200 av herr *R. Karlsson* i Gasabäck, nr 201 av herr *O. Carlström* i Helgagård m. fl., nr 202 av herr *H. Kinnanson*, nr 204 av herr *J. A. Jonsson*  
*Bihang till riksdagens protokoll 1922. 8 saml. 38 häft. (Nr 53.)*

i Hökhult m. fl., nr 205 av herr *A. Månsson* i Backa m. fl., nr 206 av herrar *C. Lovén* och *E. Hage*, nr 207 av herr *C. Lovén*, nr 208 av herr *A. Wiklund* m. fl. samt nr 209 av herr *E. Hage*. I fråga om de av motionärerna framställda yrkandena samt skälen för desamma får utskottet hänvisa till motionerna.

*Utskottet.*

Då utskottet anser, att dyrtidstillägg bör utgå till befattningshavare vid flottans pensionskassa och statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., enligt samma grunder, som av riksdagen antagits för övriga befattningshavare i statens tjänst, får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av ovanberörda proposition och motioner, må

1) godkänna det förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, som av innevarande års riksdag godkänts, att gälla jämväl befattningshavare vid flottans pensionskassa samt statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl.; samt

2) medgiva, att till befattningshavare vid flottans pensionskassa samt statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. dyrtidstillägg för år 1922 och första halvåret 1923 må utgå av de medel, av vilka institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 19 maj 1922.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson*, *Lindley*, *Öhngren*, *Vindahl*, *Malmberg*, *Berge*, *Lindgren* och *Bodin*; samt

av andra kammaren: herrar *Kristensson*, *Gustafsson* i Örebro, *Bäcklund*, *Lovén*, *Olsson* i Berg, *Höglund*, *Wikström* och *Strindlund*.